efetivamente realizar a contratação direta do serviço requerido, mediante dispensa de licitação, 

conforme artigo 75, inciso II do referido diploma, in verbis: 

Artigo 75: É dispensável a licitação: 

“II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove 

mil novecentos e seis reais e dois centavos); (Vide Decreto nº 11.871, de 2023)” 

2. OBJETO 

2.1 A “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

FORNECIMENTO DE DUAS LINHAS TELEFÔNICAS, MANUTENÇÃO E 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE REDE  DE  INTERNET NO ÂMBITO DA CÂMARA DE

[...]

VALOR E FORMA DE PAGAMENTO 

 7.1 A Prefeitura Municipal de Taió pagará a TAIONET TELECOMUNICAÇÕES 

LTDA ME inscrita no CNPJ sob o n. 13.253.858/0001-00, Rua Cel. Feddersen, n. 612, sala B, 

Centro, Município de Taió/SC, que apresentou o valor total de proposta de R$ 11.028,00 (onze mil 

e vinte e oito reais), o qual será pago em até 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota Fiscal. 

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

8.1 As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação 

orçamentária própria, para o exercício de 2025: 

9. VIGÊNCIA